
Pravili tedy, že Jiný jest pohodlnější po světě létání způsob, 
plavbami: tu že se člověk nezatřese, nezkálí, neuvázne, ale 
od jednoho kraje světa h druhému sebou stříleti můž, všudy 
nového, nevídaného, neslýchaného něco nalézaje.

Jan Amos Komenský,
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1624

Že se člověk nezatřese, 
nezkálí, neuvázne, 
ale od jednoho kraje 
světa к druhému sebou

4 V' 4 •  O V'strileti muz

eníze lze tržit, nebo 
i krást. Díky sledu 
neblahých událostí 

vstoupila letecká přeprava 
do třetího milénia ve znamení 
poklesu tržeb. Ten ovlivnil nejen 
letecké dopravce, z nichž někteří 
ukončili činnost, ale i podniky 
poskytující letové provozní 
služby. Strategická poloha Česka, 
pružná kapacita našeho národ
ního systému řízení letového 
provozu, kvalita a bezpečnost 
letových provozních služeb se 
však i za této situace projevily 

jako rozhodující faktory, které dodnes český vzdušný prostor 
udržely tržně vysoce konkurenceschopným. Je o něj zájem, 
byť jej ze zhruba dvou třetin využívají lety, které v Česku 
nikdy nepřistanou. Český vzdušný prostor je součástí našeho 
národního bohatství, a proto je s ním radno tak nakládat. 
Neignorovat a nebagatelizovat jeho tržní potenciál, jako je tomu 
u turistických atraktivit Slezska, Moravy a Čech. Uvedl jsem dva 
způsoby, jak lze získávat peníze. Podle přístupu к cestovnímu 
ruchu, jenž je univerzální tržní platformou spojující přednosti 
domácího a zahraničního obchodu, se zdá, že si ti, kdo mají 
hájit hospodářské zájmy České republiky, zvykli upřednostňo
vat ten druhý.

Jaromír Kaine, nakladatel

vsu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536, fax: +420 235 522 906, 
e-m a i 1 : j a romi r. kainc#e-vsudybyl. cz 

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

Obsah

61
81
91
101
121
131
141
151
161
171
181
191
201
22
23
241
241
251
261
281
291
301
321
341
361
361
371
371

.----—: ftlzenf letového provozu
1 ~ \ П  Ceíké republiky

_/L

y M  LetiStě
Dráhová kapacita limituje rozvoj Praha

VÝBORNÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Středoevropský funkční blok 

Business jet jako konkurenční výhoda =  ABsatrs

ZÍSKÁVAT DALŠÍ LETECKÉ DOPRAVCE

Patnáct let na českém trhu

ftfzenl letového provozu

Pardubice
airport

В  SOCIETE GENERALEИ  Ir -

PŘÍM É LETY DO JEKATĚRINBURGU

Central Europe Private Aviation c e fg

BÝT žádaným místem příletů A ODLETŮ 

Nejlepší letecká společnost Evropy

II
V  KAŽDÉM BYZNYSU SE BOJUJE o  ZÁKAZNÍKY'« " '“ '■nska

©ÁZERBÁJDŽÁNSKÝ CHARITATIVNÍ DAR

Karel IV., zdroj inspirace 

Na Darovanském dvoře vaří s láskou 

V Česku jsou věci, které fungují 

Praha je bezpečnější než Vídeň 

To nejlepší z Kudy z nudy 2011

(SJ
IAROVANSK'nvriR

Kudy z nudy

Královské stříbření Kutné Hory

Propagace turistických destinací BäBiiSiáiiK

1 graspo.Tiskárna GRASPO CZ 

Slavnostní zahájení hlavní sezóny 

Den daňové svobody 

Do Jordánska s Hogg Robinson 

Počátky naší státnosti 20 

Srpen -  vrchol folklorního roku 

Novoměstský pivovar 

Brno zářilo do světa 

Dvacítka pod kapotou

TOP
HOTELS

EULER HERMESI ČESCOB

Czech He|»i*hf

d
Д1ДЩ |

©

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I osmé vydání 2011 I 5

mailto:layout@atelierlayout.cz

